İslâm ilim ve fikir mirası incelendiğinde tefsir, hadis, fıkıh, kelâm, tasav-

vuf, Arap dili ve edebiyatı gibi temel İslâmî ilimlere dair bibliyografik ve

biyografik pek çok çalışmanın yapıldığını görebiliriz. Özellikle eserler ve

bunların yazarları hakkında bilgi veren kitaplar arasında ilk sırayı İbnü’n-

Nedîm’in (ö. 385/995) el-Fihrist’i ve Kâtip Çelebî’nin (ö. 1067/1657) Keşfü’z-

zünûn’u alır. Bunların dışında nispeten yakın tarihli olarak Bağdatlı İsmâil

Paşa’nın (ö. 1920) Keşfü’z-zünûn zeyli Îzâhü’l-meknûn’unu, Brockelmann’ın (ö.

Bekkâî, yazarın tam künyesini, doğum ve ölüm tarihiyle yerini,

müellifin mezhebini, eserin yayın tarihini ve yazma nüsha bilgilerini şu şe-

kilde vermiştir: Ebû Abdullah, Ebû Bekir, Muhammed b. Ali b. Muhamed

b. Ahmed b. Abdullah, et-Tâyî, el-Hâtemî, el-Endelüsî, el-Mürsî, el-Ma‘rûf

Şeyhü’l-Ekber İbnü’l-Arabî, 560 (1165) tarihinde İspanya Mürsiye’de doğdu,

638’de (1240) Dımaşk’ta vefat etti. Mâlikî mezhebine mensup. Eseri neşreden

yayınevi: Dârü’l-Yakaza, Beyrut, 1968. Yazma olarak bulunduğu yer: Berlin

Eyalet Kütüphanesi (Berlin Staatsbibliothek), Almanya, nr. 787, Spr. 808. Ko-

nusu: Tefsir.

eserin bu sahadaki eksikliği tamamen giderdiği söylenemez. Öte yandan

tespit edebildiğimiz kadarıyla Kur’an’a ve tefsire dair Kitâbnâme-i Büzürg-i

Kur’ân-ı Kerîm’den daha hacimli ve sistematik bir bibliyografik eser de ya-

zılmamıştır.

3. Konu tasnifinde -Seyyid Şerîf el-Cürcânî’nin (ö. 816/1413) et-Ta’rîfât

adlı eserinde ve Kemalpaşazâde’nin (ö. 940/1534) et-Ta‘rîfât ve’l-ıstılâhât adlı

eserinde takip ettikleri alfabetik usulü ilk iki harfe uygulama metodu- yerine

bütün kelimenin sıralanmasında uygulaması kitabı kullanışlı hale getirmek-

tedir.

4. Araştırmacıların müstağni kalamayacakları Kitâbnâme-i Büzürg-i